
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН 
УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28.03.2024                                            с. Успенка                                    № 34-150-Р 
 

О внесении изменений в Решение Успенского сельского Совета депутатов от 
12.11.2013 № 47-95-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Успенском сельсовете Рыбинского района Красноярского края» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2021 № 384-ФЗ "О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей 
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году", 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 20 Устава 
Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, учитывая протест 
Рыбинской межрайонной прокуратуры от 18.03.2024г. № 7-02-2024, Успенский 
сельский Совет депутатов решил: 

1. Внести в Решение Успенского сельского Совета депутатов от 12.11.2013 
№ 47-95-р «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Успенском 
сельсовете Рыбинского района Красноярского края» (в редакции в ред. от 
23.06.2015 г. № 61-131-Р; от 08.11.2021 г. № 4-35-Р; от 22.03.2022 г. № 8-54-Р) 
следующие изменения: 

в Положении о бюджетном процессе в Успенском сельсовете Рыбинского 
района Красноярского края:  

1) в части 1 статьи 8 слова "и не может быть более 3% утвержденных 
решением о местном бюджете общего объема расходов " исключить. 

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию Успенского Совета депутатов по бюджету (Крот Я.С.). 

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
официального опубликования в газете «Успенский вестник» 
 
 
 
  Председатель Совета Депутатов                                               Е.В. Скобелина 


